
 1

 

      

     
                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ              

Αθήνα   08-11-2016 
Α.Π. :  84880/7379/15 

         
          Ταχ.Δ/νση: Αιόλου 72  

Ταχ. Κώδικας :105 59, Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Αλεξανδροπούλου 
Τηλέφωνο: 210-3237082 (εσωτ.114) 
Φαξ: 210-3232934 
E-mail: klirodotimata@attica.gr 
 

   ΠΡΟΣ:  
   Μπάγκειο Επιτροπή 
   Καρνεάδου 18 
   Τ.Κ.106 75, Αθήνα 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2016, της 
«ΜΠΑΓΚΕΙΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-
6-2010). 

2. Το Π.Δ. 135/23-12-2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής» (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27-12-2011).   

3.   Την με αρ.πρωτ. Οικ.47198/34083/06-08-2014 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ” (ΦΕΚ 2239/Β'/14-08-
2014). 

4. Tην υπ΄αριθμ. 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
αποδοχής παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015).  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» περί αναπλήρωσης του Γενικού 
Γραμματέα σε περίπτωση απουσίας από τον αρχαιότερο Γενικό 
Διευθυντή(ΦΕΚ 96/Α/14-4-2014). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4182/10-09-2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, 
Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 82, της παρ. 3 του άρθρου 2, καθώς και του άρθρου 59 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Φ.Ε.Κ. 185/τ. Α’/10-09-2013). 

7. Το με αρίθμ.πρωτ. ΔΚΠ Β0003380 ΕΞ 2016/24-02-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών περί 
εφαρμογής διατάξεων των άρθρων 65 και 66 του Ν.4182/2013. 

Ελληνική

klirodotimata@attica.gr
ΑΔΑ: 7Υ0ΝΟΡ1Κ-ΡΩ6



 2

 

8.  Την από 24-9-1894 διαθήκη του Ιωάννη Μ. Μπάγκα η οποία δημοσιεύθηκε 
κατά την συνεδρίαση της 18 Δεκεμβρίου 1895 από το Πρωτοδικείο Αθηνών, 
το με αρ. 47667/1889 δωρητήριο συμβόλαιο και την με αρ. 77111/1895 
πράξη του Συμβολαιογράφου Αθηνών Ηλία Γλυκοφρύδη, με την οποία ο 
Ιωάννης  Μ. Μπάγκας συνέστησε το ως άνω Ίδρυμα. 

9. Το με αρ. πρωτ. 1480/24-09-2015 απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης 
του Δ.Σ. της Μπαγκείου Επιτροπής σχετικά με τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2016 του Ιδρύματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 της 

«Μπαγκείου Επιτροπής», όπως υποβλήθηκε: 

 

Προϋπολογισμός 2016                               (όπως υποβλήθηκε) 

Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσεως                        - 
Έσοδα παρούσης χρήσεως                                        869,525,00 € 
Σύνολο εσόδων                                                                        869,525,00 € 
Σύνολο εξόδων              842,613,00 € 
Πλεόνασμα επόμενης χρήσης                                             26,912,00 € 

 
με την επισήμανση της πιστής και απαρέγκλιτης εφαρμογής των διατάξεων 
σύμφωνα με τη βούληση του διαθέτη για  
 την αξιοποίηση των ακινήτων  και 
 τη χορήγηση υποτροφιών και βοηθημάτων. 

 
Γενικά κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι η 
διάθεση των πιστώσεων θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της 
συστατικής πράξης και του Ν. 4182/10-09-2013 (Φ.Ε.Κ. 185/τ. Α’/10-09-2013), και 
οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα 
δικαιολογητικά.    

Επισημαίνεται ότι σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 65 παρ.2 του 

Ν.4182/2013 επιβάλλεται ετήσια παρακράτηση σε βάρος των εσόδων του 

Κληροδοτήματος κατά ποσοστό πέντε τοις χιλίοις (50/00)  για την αντιμετώπιση 

δαπανών των περιουσιών του Ν.4182/2013.  

       Ως εκ τούτου, καλείστε στην πρώτη τροποποίηση προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους και σε κάθε περίπτωση στον προϋπολογισμό του 

επόμενου έτους να προβλεφθεί η ανωτέρω αναφερόμενη παρακράτηση με 

αφετηρία υπολογισμού το οικ.έτος 2013. Λόγω της πρώτης εφαρμογής του 

μέτρου οι κρατήσεις επί των εσόδων απολογισμού χρήσης 2013, 2014 και 2015 

και προϋπολογισμού χρήσης 2016 θα αναγραφούν διακεκριμένα, με την οίκοθεν 

εγγραφή στο σκέλος των εξόδων της υπολογιζόμενης δαπάνης, με ισόποση 

μείωση του πλεονάσματος χρήσεως. Οι κρατήσεις αυτές θεωρούνται 

εκκαθαρισμένες με βάση τα έσοδα των απολογισμών και θα αποδοθούν με 

σχετική νομοθετική ρύθμιση. 

  Από τη λήψη του παρόντος, παρακαλείσθε όπως προχωρήσετε σε ανάρτηση του 

εγκεκριμένου πίνακα του προϋπολογισμού του κληροδοτήματος, στο 

διαδικτυακό τόπο του κληροδοτήματος, εφόσον υπάρχει,  και στη συνέχεια, όπως 

ΑΔΑ: 7Υ0ΝΟΡ1Κ-ΡΩ6



 3

 

αποστείλετε ηλεκτρονικά τον εν λόγω πίνακα του προϋπολογισμού στην 

ηλεκτρονική  διεύθυνση της υπηρεσίας μας (klirodotimata@attica.gr), για τις 

δικές μας ενέργειες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 59  του Ν. 

4182/10-09-2013.  

                                                                                Με εντολή Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
                                                                                  Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ 

 
 

                                                                       ΦΑΝΗ ΜΑΥΡΟΥΔΗ 

ΑΔΑ: 7Υ0ΝΟΡ1Κ-ΡΩ6


		2016-12-23T15:48:34+0200
	Athens




